令 和 ２ 年 ６ 月 1２ 日

保護者 様

蕨 市立中 央東小 学 校

校長  朝 倉 伸 行

新型コロナウイルス感染拡大防止のための学校での対応について（お知らせ）

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げま

す。

さて、先日の本市の通達により、１『分散準備登校』と２『分散登校』の２段階が過ぎ、いよいよ

３『通常授業』が始まります。６月１５日（月）から始まる通常授業（給食指導含む）への対応とし

て、６月１日に出しました本校からの通知内容に加え、新たな変更点と取組についてお知らせいたし

ますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 変更点

（１）登校時刻  午前８時１０分から午前８時２０分

６月１５日（月）から児童昇降口で児童の健康状況の把握を実施する期間を目安とします。

その期間は、感染状況を勘案して判断しいきます。現在チェックポイントを２週間後とし、状

況が落ち着いた場合は以前の登校時刻（7：55～8：05）に戻します。その際は、改めて連絡い

たします。

２ 取組について

（１）教職員

  ○フェイスシールドの着用

    飛沫防止対策として、フェイスシールドを着用します。

（２）児童

  ○飛沫防止対策パーテーション（アクリルボード）の使用

授業中及び給食中に使用します。

３ その他

（１）ウェットティッシュの持参について

  ① 購入が難しい場合もありますのが給食時等で使用できるように、可能な範囲でお子様に持た

せてください。

  ② アルコールに過敏なお子様もいらっしゃると思いますので、アルコール成分が配合されてい

ないものでも構いません。

（２）マスクの着用について

   今まで着用をお願いしておりましたが、熱中症予防行動として①屋外であること②周りの人と

十分な距離を確保できる場合には、マスクを外すことを推奨します。

  ※熱中症予防行動の詳細は裏面でご確認ください。

 ＜担 当＞
教頭 加藤 清志
048-443-3102